
Helsing
MENIGHETSBLADET

Nr. 4 · desember 2020 · årgang 71

TIL SAUHERAD OG NES



Helsing
MENIGHETSBLADET

TIL SAUHERAD OG NES

INNHOLD

Menighetsblad utgitt av  
Sauherad og Nes sokneråd 
Helsing til Sauherad og Nes

Redaksjonskomité 
Tora Skjerkholt Aarnes, Ellen Hageman, 
Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg 
Storm, Anne-Inger Lunner

Forsidebilde: Ingrid Stavenjord, Markus og 
Peter Ytreland Sandstad, Tobias Ytreland, 
Ingelin, Iver og Jakob Ytreland, Martin 
Ytreland. Foto: Ida Ytreland

E-post 
helsing@sauherad.kyrkja.no

Bankgiro 
2801.53.57039

Vippsnr til Helsing  
#632167

www.helsing.no

	 Facebook Sauherad og Nes kirke

	 Instagram kirken_i_sauheradognes

Trykkeri ETN Grafisk, Skien

Hilsen fra redaksjonskomiteen. . . . . . . . . . . . . . . . .                3

Prestetanker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4

Julehilsen fra ordføreren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     5

En historisk hendelse!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6

Snjokveld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  7

En stor fortelling om Sapiens og Gud. . . . . . . . . . . .           8

Gruer seg til iskald vinter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     10

Signe Vreim Østtveit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        12

Trond Magnus Haugen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       14

Min jobb - Tove Kristin Bakaas . . . . . . . . . . . . . . . . .                16

En liten hilsen fra Sauherad Diakoniforening. . . . .    17

Fellesstua på Gvarv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          18

To konserter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                20

Et viktig menighetsarbeid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    22 

Sorggrupper. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                23

DELK på Akkerhaugen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       24

Bli en strandrydder slik som Nova. . . . . . . . . . . . . .             28

Redd Barna Sauherad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        29

Hilsen fra kirkevergen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       30

Julekonserter i Sauherad og Nes. . . . . . . . . . . . . . .              31

Formiddagstreff på Nes Menighetshus . . . . . . . . . .         32 

Bildeglimt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  33

Annonser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  34

Slektens gang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              42 

Kontakt oss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                43

Gudstjenester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              44



NR 4 · DESEMBER 2020 3

Det har gått ett år siden Ivar Solbu sluttet 
som diakon og dermed sa fra seg ansvaret 
for Helsing. I den forbindelse var det man-
ge som lurte på hva som ville skje med bla-
det som i mange år har vært et svært viktig 
bindeledd mellom folk, lokalsamfunn, 
kultur og kirke i Sauherad. Ivar hadde lagt 
ned en formidabel jobb, så hvordan skulle 
dette bli i fortsettelsen? 

For soknerådet var det viktig å fortsette 
å gi ut et menighetsblad selv om det ville 
minske i både i antall sider og utgivelser. 
Det ble satt sammen en redaksjonskomite 
som nå består av Tora Skjerkholt Aarnes, 
Hanna Nyborg Storm, Ellen Hageman, 
Tom Arne Møllerbråten, Signe Vreim 
Østtveit og Anne-Inger Lunner. Medlem-
mene bidrar til utgivelsene på ulike måter. 
I tillegg er Ivar Solbu fortsatt er en ivrig 
utegående journalist og det er vi takknem-
lige for. Takk også til Lions Club Sauherad 
som deler ut bladet til bygdas innbyggere.

Det «nye» Helsing fyller snart ett år og vi 
har nå gitt ut fire utgaver. For mange av 
leserne som har fulgt bladet i mange år, er 
forandringen stor i både layout og antall 
sider, men det ligger likevel mye arbeid 
bak hvert nummer. Det er sokneprest og 
menighetssekretær som setter sammen og 
koordinerer stoff, samt laster opp filer til 
trykkeriet ETN Grafisk i Skien. 

HILSEN FRA REDAKSJONSKOMITEEN: 
ETT ÅÅR MED «NYE» HELSING

Vi tror at et menighetsblad har en viktig 
funksjon, og kanskje særlig nå. Pandemien 
dette året har vist oss at vi trenger å kjenne 
fellesskap og tilhørighet - om enn på en an-
nen måte, og da er et fysisk blad i postkassa 
et tegn på at vi som bor i Sauherad-delen i 
den nye kommunen, er et fellesskap. Hel-
sing har også en diakonal funksjon i tråd 
med det den lokale kirken ønsker å være; 
en tjenende og nærværende kirke.

Vi oppfordrer leserne av Helsing til å sende 
inn bilder, informasjon om arrangement og 
tips til ting vi kan skrive om. 

Redaksjonskomiteen er svært takknemlige 
for alle som ønsker å annonsere, og for alle 
pengegaver som er kommet inn dette året. 
I dette nr ligger det en giro som kan benyttes  
hvis ønskelig. Vipps-nr er nytt, og det står 
på side 2.

Vi ønsker dere en fredfull jul og alt godt for 
det nye året!

For redaksjonskomiteen, 

Anne-Inger LunnerAnne-Inger Lunner



4 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

PRESTETANKER: 
EI UPERFEKT ADVENTSSTJERNE

Postkassa mi og mail-innboksen har begynt 
å fylles av julereklame, tips til koselig jule- 
stemning, den beste maten, de fineste klærne  
og de fineste julegavene. Alt du kan ønske 
deg er innen rekkevidde bare du har tid og 
ikke minst penger, og det er fort og drømme 
seg bort til den ultimate jula. Det er ikke ett 
eneste bilde eller tegn til at noe er uperfekt 
eller slitent. Men det er heller ikke meningen.  
For handelsstanden og reklamebransjen vil 
selge oss illusjonene av det perfekte.

Men så vet vi at livet ikke bare er som bil-
dene vi ser i reklamen, eller som det bildet 
vi legger ut på instagram eller snap med 
alle slags filter. Iblant kan livet være ganske 
stusselig, som krøllete avispair i svart/hvitt.

Derfor er jeg så glad i adventsstjerna mi, ei 
stjerne som har fulgt meg helt fra min første  
prestejul. Den er i papir og lyset trenger 
godt igjennom. Men den er godt brukt. Den 
har slått sprekker i pappen og ser litt sliten 
ut, men jeg har ikke hjerte til å kaste den. 
Den er bevis på at livet iblant er krevende, 
men den fungerer og den har fortsatt lyset  
i seg! Derfor snakker den på sitt vis sant 
om livet og derfor også sant om jula.

For Gud kom ned til det uperfekte og slitne.  
Han ble som en av oss og fikk erfare hva det 
vil si å være menneske. 

Kanskje denne uperfekte stjerna bærer i seg 
hele juleevangeliet. 

For juleevangeliet er fortellingen om at 
Gud, himmelens og jordens skaper, blir 
som oss og blir født for å dele våre kår. Som 
vet hva det er å være menneske og som 
bærer alt det vi ikke får til. Det som ikke 
blir som vi ønsker eller håper.

Hos profeten Jesaja i det 57. kapittel vers 15 
står det:

Så sier han som er høy og opphøyd, 
han som troner evig, 
Den hellige er hans navn: 
I det høye og hellige bor jeg 
og hos den som er knust og nedbøyd i ånden. 
Jeg vil gi ånden liv hos dem som er bøyd ned, 
gi hjertet liv hos dem som er knust.

Det uperfekte er bra nok. Ta vare på hver-
andre! Jeg ønsker alle en god advent- og 
julehøytid.

Tekst: Anne-Inger Lunner 
Foto: Pixabay
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JULEHILSEN  
FRA ORDFØREREN 

2020 har vært et spesielt år for oss alle. Et 
år da vi har vært nødt til stadig å forholde 
oss til nye hverdager, med nye tiltak som 
har satt begrensninger for oss. Mest mulig 
avstand, minst mulig fysisk kontakt, 
begrense antall kontakter, forholde seg til 
kohorter, økt fokus på håndhygiene og en 
stor økning i bruk av håndsprit. 

I Norge har vi vært gode og i Midt-Telemark  
har vi vært gode. I skrivende stund (midten 
av november) er kommunen vår definert 
som en kommune med svært lite covid-19 
smitte. Jeg er overbevist om at det i stor 
grad skyldes bevisste innbyggere og jeg vil 
gjerne si takk. 

Takk for at nettopp du tar vare på deg  
selv og de rundt deg. Takk for at du gjen-
nom det gir omtanke til bygda vår og til 
kommunen vi alle er innbyggere av. 

Samtidig er jeg klar over at tiden siden 
12.mars har vært, og er tung. Den har ført 
med seg usikkerhet, ensomhet og frykt for 
mange. Når vi nå går inn i jula håper jeg vi 
alle kan samle ekstra styrke til å se rundt 
oss. Ta opp telefonen og ring noen du ikke 

har snakke med på en stund, skriv julekort 
med varme hilsener og gi et smil til den du 
går forbi på gata. Like viktig er det å tørre å 
be om hjelp om du trenger det. Det krever 
mot, men min erfaring er at det kan åpne 
nye dører og gir mulighet for møter med 
medmennesker som vil deg vel. Det gjør 
godt når noen bryr seg og det gjør godt å 
bry seg om andre. 

Feiring av jul er knyttet til våre kristne 
tradisjoner. Det var i jula at Jesus ble født, 
og med han kom det et sterkere fokus på 
nestekjærlighet og det å ha omtanke for alle 
i samfunnet. I år har vi ekstra grunn til å 
verne om julens budskap.

Jeg ønsker dere en fredelig jul og et håpe-
fullt nytt år. 

Med vennlig hilsen

Siri Blichfeldt Dyrland Siri Blichfeldt Dyrland 
Ordfører i Midt-Telemark kommune
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Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok 
politikerne grep mot den truende pandemien. 
Bortsett fra for noen fagpersoner som 
hadde varslet om en mulig epidemi, kom 
koronaviruset svært overraskende på oss og 
verdens nasjoner. Et lite, men svært hissig 
og dødelig virus, har endret hverdagen for 
oss og hele verdens befolkning. 

Det har vært en underlig tid å være men-
neske og også en annerledes tid for kirken. 
Nærhet og å kjenne gleden over å være 
mange samlet, er ikke lenger et mål, men 
snarere noe vi må unngå. Stikk i strid med 
alt vi har lært handler det nå om å holde 
avstand og ikke være for mange samlet på 
en gang. Det er den beste måten vi nå kan 
ta vare på hverandre inntil vi får en vaksine. 

Foran oss ligger julen. Lukas innleder 
juleevangeliet slik: «Det skjedde i de dager 
at det gikk ut befaling fra keiser Augus-
tus om at hele verden skulle innskrives i 
manntall.» Den første jul var en historisk 
hendelse like reell som covid19 pandemien. 

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser  
for hele verden. Ja, så store at vi i vår del 
av verden regner vår tidsregning fra Jesu 
fødsel. Verden ble ikke lenger den samme 
etter at englene sa til hyrdene: «I dag er 

det født dere en frelser i Davids by; han er 
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til 
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.» Historiske hendelser 
endrer vår hverdag! 

EN HISTORISK  
HENDELSE!

Biskop Steinar Reinertsen
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Den første jul kom svært overraskende 
 på datidens ledere og folk. Det var 
noen profeter i Det gamle testamentet 
som hadde forutsett at Messias skulle 
komme. Men at det skulle skje på denne 
måten, at Gud selv skulle fødes inn i vår 
verden, var det ingen som hadde forut-
satt eller trodd. Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi 
noe for Gud?» Sterkere kan ikke Gud 
vise det enn ved å bli som en av oss og 
til slutt gir sitt liv for vår skyld. Gud 
vender ikke ansiktet sitt bort fra oss, 
men kommer til oss. Han kom for å  
skape tro på Jesus og for å invitere oss  
til å følge Han. 

Historiske hendelser endrer vår hver-
dag. Pandemier forbindes med sykdom 
og død. Jesus kom for å gi oss liv. Det gir 
håp, også i tunge tider. 

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 
90 år gammel. Han hadde en egen evne til 
å sette ord på vår tro og vår virkelighet.  
 
I julesalmen «Mørket omkring oss er 
mørket før daggry», skriver han i det 
siste verset:

Håpet får gripe det kommende daggry! 
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke. 
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig! 
Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en 
velsignet jul!

Stein Reinertsen Stein Reinertsen 
Biskop i Agder og Telemark

Marka gjev sitt mørker bort i kveld, 
blir ljos og rik og rein. 
Og kvit av snjofjon , grå av eim 
ligg lufta andar lett og fort.

Det gøymest vekk i kveld eit svart 
og nakent stivna haustkaldt land. 
Alt femnest kring av eikvan hand 
så mjukt og vart.

Dei mørke «augnebryna» svinn 
i kveld, nå stirer longt og mjukt 
eit «auge» under ljose bryn 
sitt opne syn 
og jagar haustmørkret på flukt.

Det sveipest kvitt kring alle nov, 
det drys så roleg lett og vart 
i alle mørke, telna tun. 
Det fell som fløyelsmjuke dun 
på alt som før var bart.

Og nåtta smyg seg snart til ro 
og kjæler vart seg mot eit ljoslett andlet.

Jon Ingebretsen Jon Ingebretsen 
frå boka «Naturen og eg»

SNJOKVELD
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En av de mest solgte bøkene i verden de 
siste årene er Yuval Noah Hararis Sapiens. 
En innføring i menneskehetens historie. Jeg er 
nokså sikker på at den er lest av nokså 
mange også i Midt-Telemark, for det er 
en fengende bok. Det er alltid gøy å føle at 
man får litt oversikt over det kompliserte, 
og menneskehetens historie er definitivt 
et av disse uoversiktlige temaene vi stadig 
må undres over. Harari forenkler dette for 
oss, og vi føler oss litt klokere etter å ha lest 
boken hans. 

Men hva er egentlig et menneske? Det er 
dette jeg sitter og tenker på i kveld.  
Jeg skriver denne teksten på en mørk og 
uværstung kveld i november, på selve  
Allehelgenssøndag, da vi minnes de døde, 
og snakker om håp. Vi kom nettopp opp-
løftet hjem fra en fantastisk orgelkonsert 
 med kantor Bruno. Den startet med den 
mektige Toccata og Fuge i D-moll av Bach. 
Mange kjenner den som melodien til 
serien «Det var en gang et menneske». Du 
leser sikkert denne teksten i advents- eller 
juletiden? Jeg ser en tråd mellom Hararis 
Sapiens, Allehelgen, Jul, og refleksjoner 
rundt mennesket. 

La oss gå tilbake til boken Sapiens. Slike 
bøker prøver å fortelle den store fortellingen, 
hvordan alt henger sammen, og hvordan 

mennesket har utviklet seg gjennom 
tidene. På tross av sin popularitet, er det 
kanskje likevel grunn til å bli litt urolig for 
Hararis fortelling om menneskene. Harari 
er historiker, men hans ekspertise er på  
ingen måte hele menneskehetens historie.  
La meg si det slik: Ingen i verden er eks- 
perter på hele menneskehetens historie! 
For mer enn noe annet er Sapiens en bok 
om Hararis versjon, og den kan absolutt 
diskuteres. Det har da heller ikke manglet 
på vitenskapelig kritikk av boken. 

I Sapiens får vi vite at egentlig er det bare 
det materielle, det vi kan se, røre ved og 
lukte, som eksisterer. Ren fysikk altså. 
Dette burde vekke litt uro. Det meste 
annet enn det materielle er et resultat av 
menneskers veldige fantasi og eksisterer 
dermed ikke. «Det finnes ingen guder i 
universet, ingen nasjoner, ingen penger, 
ingen menneskerettigheter, ingen lover og 
ingen rettferdighet utenfor menneskenes 
felles fantasi», slår han fast. Heller ikke 
noen moral eller noe menneskeverd. At 
penger og nasjonsgrenser er funnet på, er 
jo uproblematisk, men verre er det med det 
som går på menneskets identitet og verdi. 

På grunn av denne evnen til fantasi, har 
Homo Sapiens kunne utrydde andre 
menneskearter, legge dyrene under seg og 

EN STOR FORTELLING OM SAPIENS OG GUD:
DET VAR EN GANG ET MENNESKE
Tekst: Tom Arne Møllerbråten
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blitt jordens herskere. Det har vel egentlig 
ikke gått så bra, mener Harari. Mennesket, 
Homo Sapiens, har stort sett rotet det til 
og ødelagt det meste på denne jorden. Et 
lyspunkt er alle vitenskapelige fremskritt. 
Noe som da gir håp. 

Døden er et problem for menneskene, på 
flere måter, mener Harari. Døden stopper 
brutalt vår utfoldelse. Og siden vi har 
bare dette livet, er den fiende nummer en. 
Dessuten har religionene misbrukt døden 
til å få makt over menneskene, mener 
Harari. Religionene er jo også bare fan-
tasiprodukter vi bør kvitte oss med. Det 
finnes en interessant fellesnevner mellom 
kristendommen og Harari, og det er troen 
på at døden skal bli borte. For kristne er 
Gud garantisten for at døden forsvinner 
en gang. For Harari, som selv er ateist, er 
det menneskene selv gjennom vitenskapen 
som skal få til dette. 

Vi er i ferd med selv å bli guder, Homo Deus, 
mener han. Vitenskap gjør at kroppene våre 
kan byttes ut med teknologi som kobles til 
hjernene våre. Det er enden på mennesket, 
Homo Sapiens, slik vi kjenner det. «Det var 
en gang et menneske», kan man da si. Dyret 
ble en gud som kan leve evig. 

Jeg klarer bare ikke å finne noe særlig 
attraktivt verken med grunntankene i 
Hararis fortelling eller slutten på den. Den 
mangler ånd og sjel, ja, Gud selv. Og håpet 
er alt annet enn glitrende.

Vi trenger en stor fortelling, men jeg holder 
en knapp på den kristne. Den om Homo 
Sapiens som er skapt i Guds bilde, gitt 
uendelig verdi av skaperen selv. Vi har 

rotet det til, helt klart. Både død, smerte 
og en forkvaklet verden ødelegger oss. 
Men i den store fortellingen heter det: 
Det var en gang at Gud selv ble menneske, 
og tok bolig iblant oss. Det var en gang et 
menneske som var Gud. Og slik stadfester 
han menneskeverdet og gjør det å være 
menneske til noe guddommelig. Det er 
vakkert det! Det er lys i mørke! Og derfor 
skal døden en gang ikke være mer, heller 
ikke alt det ødelagte. Noe nytt skal skapes. 
Noe helt. Noe evig. Ja, det høres ut som 
en syk fantasi. Jeg kan leve greit med den 
fantasien, for jeg tror den har blitt sann. 
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For å holde på varmen, bor småbarnsfamilien i et 
lite rom i teltet. Det var ikke fremtiden de så for 
seg da de flyktet fra Syria for åtte år siden. 

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter utenfor 
teltet til familien i den lille landsbyen 
Mekseh i Bekaadalen i Libanon. Rett bak 
rager fjellene til hjemlandet Syria, en daglig 
påminnelse om livet som var. Landet hun 
måtte flykte fra for åtte år siden. 

-Livet er veldig vanskelig for oss og vi be- 
kymrer oss mye for barna våre, sier hun stille. 

Tre fødsler i flyktningleiren 
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, med 
iskalde vintre med mye snø, bodde hun i 
Um El Jurayn ikke langt fra Aleppo i Syria. 
Krigen gjorde det farlig å bo der, så farlig 
at hun til slutt måtte flykte sammen med 
ektemannen Mohammed Hassan Ibrahim og 
svigermoren Serie i 2012. Nå deler de skjebne 
med 70.000 andre syriske flyktninger i dalen. 

Familien på tre har blitt til seks. Tre barn 
er født i flyktningleiren. Eldstemann 
Yousef ble født for fem år siden, deretter 
kom lillebror Aus, som er tre år, og til slutt 
veslejenta Talia på ett år. 

 Alle barna våre har vokst opp her, forteller 
Mohammed. Noe som fyller både han og 
Weedad med stor sorg. 

GRUER SEG TIL  
ISKALD VINTER 
Tekst: Anette Torjusen, foto: João Sousa 

-Dagene deres går med til lek, fotball og 
spill. Bortsett fra det så er det ikke så mye 
for dem å gjøre her. Ikke har de skole her 
heller, jeg er redd barna våre må vokse opp 
som analfabeter. 

Vinteren er lang og kald i dalen. 

-Kulda og store snømasser skaper proble-
mer for oss. Vi har ikke råd til å dekke til 
teltet med isolerende beskyttelse, for det er 
så dyrt. Derfor blir det veldig kaldt for oss, 
forteller Mohammed. 

For å holde seg varme, bor de på ett rom. 

-Der varmer vi opp, men i år er brensel en 
mangelvare her i dalen. Prisene på brensel 
øker, så det er vanskelig å fyre, forklarer han. 

Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang til 
rent vann og hygienepakker. 

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf er bekymret for fremtiden 
til datteren Talia på ett år. Det er ingenting for dem å gjøre i 
flyktningleiren i Bekaadalen, og de har hele livet på vent.
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-Vi har rent vann her i teltet i tillegg til at vi 
får hygienepakker. Vi har også fått mye infor-
masjon om hvordan vi kan ta vare på oss selv 
for å unngå sykdom, sier Weedad. 

De hadde fått både vann og hygieneartikler 
før covid-19, noe hun er veldig glad for. 

-Det har vært så viktig for oss at vi har hatt 
tilgang til vann og såpe. Det bruker vi jo hele 
tiden, sier hun. 

Behovene er store for rent vann og hygiene- 
artikler, samtidig som mange trenger varme 
tepper som Kirkens Nødhjelp deler ut i Libanon. 

Du kan være med å hjelpe familier i nød og 
gi dem trygghet til jul. I Libanon kjemper 
folk mot covid-19 i tillegg til sult, kulde og 
fattigdom. Eksplosjonen i Beirut har gjort 
flere tusen hjemløse og ødelagt mange liv. 
Sammen kan vi gjøre en forskjell. Vi sørger 
for rent vann og hygienepakker til mennesker 
på flukt, og hjelper dem som er rammet av ek-
splosjonen med varm mat og husly. Samtidig 
jobber vi på spreng for å forhindre spredning 
av covid-19.

SLIK GIR DU ÅRETS  
VIKTIGSTE JULEGAVE:
- Vipps et valgfritt beløp til 2426. 
- Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kr. 
- Gavekonto: 1594.22.87248 
 
Offeret på julaften-gudstjenestene i 
Sauherad og Nes går som vanlig til 
Kirkens Nødhjelp. 
 
Kirkens NødhjelpKirkens Nødhjelp  er norske menigheters 
egen humanitære organisasjon, og har 
jobbet i Libanon siden 2013. Der jobber vi 
med vann, sanitær, hygiene og kjønnsbasert 
vold. På grunn av krig i nabolandet 
Syria har Libanon siden 2011 opplevd 
en massetilstrømming av flyktninger. 
Størrelsen på flyktningpopulasjonen 
har ført til en økning av landets 
befolkning på 25 prosent og et enormt 
press på infrastruktur som vann, fast 
avfall og elektrisitet samt tilgjengelige 
offentlige tjenester, særlig i helse- og 
utdanningssektorene. Ifølge Lebanon Crisis 
Response Plan (LCRP) 2019 mangler 3 208 
800 tilgang på trygt vann. Dette kan føre 
til alvorlige helserisikoer og eksponering 
for sykdom, særlig under overbefolkede 
leveforhold som enkle teltbosettinger og 
husrom av dårlig kvalitet. 
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Signe vokste opp på Vreimsida i Bø, på 
gård der de dreiv med melkeproduksjon. 
Hun har én bror, Halgeir. Det er han som 
driver gården nå, men han har også jobb 
på Jønnbu fjellkyrkje og ungdomssenter. 
Signe gikk barne-, ungdoms- og videregå-
ende skole i Bø. Så var det folkehøgskole i 
Hurdal. Hun utdannet seg til fysiokjemiker 
på sykehuset i Drammen. I dag er tittelen 
endret til bioingeniør.

I sju år jobbet Signe på laboratoriet på 
Menighetssøsterhjemmets sykehus i Oslo. 
Hun giftet seg med Dag Hallvard Øst-
tveit fra Gvarv i 1987, og da de ventet sitt 
første barn i -92, flyttet de hjem til Bø, - til 
Langkåshaugen. Hun jobbet en periode 
som nattvakt på laboratoriet på sykehuset i 
Porsgrunn. Da barna var små, det er tre av 
dem, jobbet hun en del som dagmamma. 
Da barna ble større, jobbet hun i hjem-
metjenestene i Bø kommune, i hele 19 år. 
Samtidig var hun personlig brukerstyrt 
assistent for en synshemmet person. 

På Bø bedehus har kirken gjennom mange år 
drevet et opplegg for barn som går i 5. klasse 
på skolen. Opplegget er kalt «Give me five». 
Signe var med som frivillig medarbeider, 
men fikk etter hvert mer og mer ansvar. Det 
ble veien inn til flere og flere trosopplærer-

oppgaver i Bø. Hun har jobbet med 24- 
festivalen (for barn fra 10 til 13 år) og Film-
festivalen (for elever i videregående skole),  
og hun har vært engasjert i «Mesternes Mester»,  
- et opplegg for 12 og 13 åringer med mat og 
mange forskjellige konkurranser. 

Nå har Midt-Telemark kirkelige fellesråd 
tilsatt Signe Vreim Østtveit (57) som menighets- 
sekretær i 50 % stilling og trosopplærer i 30% 
stilling i Sauherad og Nes sokn. I tillegg har 
hun 20 % stilling som trosopplærer i Bø.  
– For tiden prøver jeg å finne ut hva det er 
jeg skal gjøre, både som trosopplærer og 
som menighetssekretær. Menighetssekre-
tærstillinga er en ny stilling, og en konse-
kvens av kommunesammenslåinga. Nå er 
det én kirkeverge i Midt-Telemark, og han 
har ansvar for personalforvaltinga, kirkene 
og kirkegårdene, økonomi og gravferds- 
forvaltninga. Jeg skal konsentrere meg om 
det lokale arbeidet i Sauherad og Nes sokn. 
Blant annet skal jeg han ansvaret for utleie 
av Nes menighetshus, og jeg skal hjelpe 
til med arbeidet med menighetsbladet 
Helsing, blant annet sende ut fakturer for 
annonsene. Så skal jeg svare på alle henven-
delser til kirkekontoret, enten de kommer 
på brev, e-post eller på telefon. På grunn av 
koronatida hadde jeg en uventa oppgave i 
september, nemlig det å streame konfirma-

SIGNE VREIM ØSTTVEIT  
TILSATT SOM MENIGHETSSEKRETÆR OG 
TROSOPPLÆRER I SAUHERAD OG NES SOKN
Tekst og foto: Ivar Solbu
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sjonsgudstjenestene. Arbeidet må tilpasses 
de oppgavene som er der, sier Signe.

-Som trosopplærer skal jeg først av alt sette 
meg inn i trosopplæringsplanen for Sauhe-
rad og Nes sokn, og så skal jeg prioritere 
oppgaver i nært samarbeid med trosopp-
læringsutvalget. Jeg skal følge opp arbeidet 
for 4-åringene, med utdeling av Kirkebok 
og Fireårsklubb. Så skal vi prøve å få i gang 
arbeid for barn i mellomtrinns-alder, kalt 
Tweens-grupper. I samarbeid med Bø skal 
vi også lage et opplegg for de største barna 
i etterkant av Fredagspizza eller taco her på 
menighetshuset, en gang i måneden i Bø 
og en gang her. Etter jul håper vi å få til et 
«etter skoletid-opplegg» en gang i uka, som 

Signe Vreim Østtveit er tilsatt som menighetssekretær og trosopplærer i Sauherad og Nes sokn.

et sted å være, med mat og noe program for 
mellomtrinnet. Og hele tida må vi tenke 
at det vi planlegger skal fungere inn i den 
spesielle tida vi nå lever i. 

-For ungdom har vi jo konfirmantarbeidet 
og tilbud om å være med videre i opplegget 
vi kaller «Ønsket og Elsket». Men vi leter 
etter noe mer. Men det er ikke enkelt å 
finne det gode opplegget. Kanskje kan sam-
talegrupper være en idé? Vi leter videre!

Når Signe ikke driver med noe av alt det 
hun driver med, så liker hun godt å være 
ute med kamera eller sitte i sofakroken 
med strikketøyet. Aller best har hun det 
når hun har de tre barnebarna rundt seg.
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NÅ ER DET BUSS, ASPARGES OG MOTORSYKKEL  
I 2011 ble Trond Haugen tilsatt som kirkeverge i 
Sauherad. Ved kommunesammenslåinga ble hans 
stilling gjort om til daglig leder i Sauherad og Nes 
sokn. Nå har Trond begynt i stilling i Vestfold og 
Telemark fylkeskommune.

-Den første oppgaven jeg fikk, var å hånd-
tere at kantor Roselyn Hanson Weber sa 
opp stillingen sin og flyttet tilbake til USA. 
Det har i det hele vært en del utskifting i 
kirkestaben de siste årene. Det har vært 
bytte av prest, trosopplærer, diakon og kir-
ketjener i tillegg til kantor, forteller Trond 
til Helsing. -Som kirkeverge har jeg hatt 
personalansvaret for de kirkelige tilsatte, 
men unntak av presten. For henne er det 
prosten som har personalansvaret. 

-Men det er ikke dette som har tatt det 
meste av tida for kirkevergen. Det er de 
mange små ting, det å få hjula til å gå rundt 
på en god måte. Det er mange henvendelser 
til kirkekontoret om stor og små ting. Det 
kommer brev, e-poster og telefoner. Mye 
handler om kirkegårdene, - om gravstøtter 
som skal rettes opp, om nye festere, og 
om ting som mennesker har synspunkter 
på. Små praktiske ting som man ønsker 
kirkevergens hjelp til å løse. Det har vært 
min oppgave å ha oversikt og å drive med 
koordinering. Som daglig leder har jeg vært 

sekretær og saksbehandler for soknerådet. 
Jeg har også hatt tilsyn med menighetshuset 
og hatt ansvaret for utleien. 

TROND MAGNUS HAUGEN HAR 
SLUTTET PÅÅ KIRKEKONTORET
Tekst og foto: Ivar Solbu

Trond Magnus Haugen har nå sluttet som kirkeverge i Sauherad.
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-Budsjett og regnskap har vært en viktig 
oppgave. Der har det skjedd en stor utvik-
ling i løpet av årene jeg var i jobben som 
kirkeverge. Til å begynne med kom alle 
regninger på papir, etter hvert ble det mer 
og mer digitalisert og automatisert. Men 
fortsatt skal alle regninger kontrolleres, 
godkjennes og anvises. 

-Kirkevergen har også ansvar for å legge til 
rette for at begravelser kan bli gjennomført 
å en best mulig måte, sier Haugen.

I tillegg til den daglige driften har Trond 
Magnus Haugen hatt større prosjekt på 
gang. Ett av disse var flytting av kirkekon-
toret fra kommunehuset på Akkerhaugen 
til Nes menighetshus på Gvarv. Barneha-
gen hadde flyttet ut og lokalene sto tomme. 
Etter mange møter og utredninger ble det 
bestemt å flytte. - Dette ga kirkekontoret 
gode lokaler som forhåpentligvis kan være 
et kraftsenter for menighetsarbeidet.

 -Et spesielt prosjekt var det å få på plass 
spiret på Sauherad kirke. Det sto på «halv 
tolv». Vi vurderte om helikopter var en 
mulighet, men vi endt opp med lift. Det  
var ikke bare enkelt. Men en dyktig lift- 
operatør styrte kurven, så vi fikk spiret 
ned, fikk reparert det, og fikk det opp på 
plass igjen, smiler Trond. 

Bloms Løkke, kirkegården på nedsiden 
av vegen ved Sauherad kirke, var også 
en sak Trond tok tak i. I samarbeid med 
flere instanser, og med kunstneren Arnt 
Darrud, er stedet forvandlet fra et villnis 
til et pent og verdig parkanlegg. Trond har 
også samarbeidet med Sauherad historielag 
om å lage en verneplan for kirkegårdene. 

Hvilke graver og gravminner skal tas vare 
på for framtida?

En av de siste tingene han jobbet med var 
brannsikring av Nes kyrkje. Det er et stort 
prosjekt som Riksantikvaren, kommunen 
og UNI-stiftelsen har finansiert i felles-
skap. I prosessen ble også bårerommet i 
kapellet ved Nes kyrkje pusset opp. I Nes 
kyrkje har Trond fått gjennomført oppus-
sing av sakristiet. 

-Men, sier Trond, - det er ingen fare for at 
de som overtar skal bli arbeidsledige. Det 
er vel lett slik at det som er mest arbeids-
krevende er det som blir skjøvet til side til 
fordel for de daglige oppgavene. I Sauherad 
kirke er det behov for en skikkelig innsats, 
både med drenering rundt kirka, brannsik-
ring og oppussing av sakristiet. 

Nå går Trond over til stilling i Vestfold 
og Telemark fylkeskommune. Han skal 
være rådgiver innen kollektiv og mobilitet. 
Rent praktisk skal han jobbe med kollek-
tivtrafikken i Grenland. Og så er han jo 
også bonde. Saueholdet er under avvikling, 
men har fortsetter med korn og gras, og så 
produserer han asparges på Haugen. 

Trond sitter i styret på Jønnbu fjellkyrkje 
og ungdomssenter på Lifjell. Det medfører 
en del dugnadsarbeid og nattevakter. Litt 
kommunepolitikk er han også involvert i. 
Så håper han jo på at det fortsatt skal være 
noe tid til den store hobbyen: å kjøre mot-
orsykkel. – Nå i sommer har jeg kombinert 
jobb og hobby ved at jeg har kjørt motor-
sykkel til kontoret i Porsgrunn, forteller 
avgått kirkeverge Trond Magnus Haugen. 
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Du jobbar på Sauherad barne- og ungdomsskole. 
Fortel litt om arbeidsplassen din, kva du gjer og 
har ansvar for, og kor mange tilsette det er?
Sauherad barne- og ungdomsskole ligg 
på Gvarv. Det er ein 1-10-skule, med to 
parallelle klasser på dei fleste klassetrinn. 
Det går i overkant av 380 elevar på skulen. 
På ungdomsskulen er vi i overkant av 20 
lærarar og assistentar. I tillegg har vi ein 
god gjeng med faste vikarar og tilkallings- 
vikarar som stiller opp ved når det er  
fråvær blant dei vaksne. 

Eg er lærar på ungdomsskulen. Eg underviser 
i mat og helse, norsk og grunnleggande 
norsk for språklege minoritetar. I tillegg er 
eg kontaktlærar for elevrådet ved skulen.

Når byrja du på Sauherad barne- og ungdoms- 
skole, og kvifor byrja du der?
Eg byrja på Sauherad barne- og ungdoms-
skole hausten 2008. Tidlegare hadde eg 
jobba eitt år på grendeskulen Sanda i Bø og 
nærare ti år på Fen skole i Nome. 

Då Fen skole blei vedtatt nedlagt, fann eg  
ut at det var på tide å freiste draumen: å 
jobbe på ungdomstrinnet og ha arbeids-
plass nærare heimen. Dermed søkte eg  
jobb i Sauherad.

Korleis er ein typisk arbeidsdag? Fortel om 
arbeidsoppgåvene dine.
Ein typisk arbeidsdag inneber for meg å 
komme tidleg på arbeid for å klargjere un-
dervisning og ikkje minst for å få «kaffepra-
ten» med kollegaene før sjølve skuledagen 
startar. Dagane elles går med til planlegging 
og gjennomføring av undervisning, in-
speksjon i friminutt, samarbeid med andre 
lærarar, organisering av elevrådsarbeidet og 
diverse møter i regi av leiinga ved skulen.

Kva kvalifikasjonar må du ha for å utføre  
oppgåvene dine?
Ein må vere glad i menneske. Ein må kun-
ne samarbeide, og samtidig vere sjølvsten-
dig. Vidare må ein ha god kompetanse i fag, 
vere ein god leiar og ein bør vere tolmodig.

Kva trivs du best med på jobben?
Eg likar sjølvsagt det å vere saman med 
menneska på jobben, både elevane og dei 
vaksne. Eg er veldig glad i å undervise. Eg 
likar og godt at vi har mykje friheit i den 
daglege undervisninga. Vi har læreplanen 
som vi skal følgje, men vi kan sjølv avgjere 
mykje av innhaldet og metodane i un-
dervisninga. Elevrådsarbeidet er verkeleg 
givande. Eg er opptatt av at elevane skal 
vere ein medverkande part på skulen. 

MIN JOBB 
TOVE KRISTIN BAKAAS
Foto: Ivar Solbu
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EN LITEN HILSEN FRA SAUHERAD  
DIAKONIFORENING

2020 har vært et rart og annerledes år, 
spesielt fra mars. Vi har blitt rammet av 
noe de fleste av oss ikke kunne tenke skulle 
skje. Vi vet at farlige virusutbrudd skjer 
i andre verdensdeler, men hos oss har vi 
vært forskånet, i alle fall i 100 år.

Dette gjør at vi ikke kan samles som før. For 
diakoniforeningen vil det si at vi ikke har 
lov til å komme til våre aldersinstitusjoner, 
og vi skal heller ikke samle større folke-
mengder. Det er leit, spesielt for de eldre 
og syke som ikke klarer å komme seg ut til 
familie og venner slik som før. Derfor har 
vi i diakoniforeningen forsøkt å komme til 
dem med et lite kulturprogram og samles til 
en god prat med kaffe og kaker. Unntaket 
er Furuheim, der har vi vært både i vår og i 
høst, noe som har vært veldig hyggelig.

Vi rakk så vidt, før samfunnet stengte ned, å 
arrangere årsmøte på Nes menighetshus  
5. mars. Vi hadde planer dette året også å be 
alle seniorer til en helaften med 2-retters mid-
dag og godt kulturprogram i mai, men det var 
ikke mulig. Nå i november hadde vi program-
met klart for en kveld med etikk på plakaten, 
men heller ikke dette kan vi gjennomføre. 

Håpet er at verden ser noe annerledes ut 
litt uti 2021. Forhåpentligvis kan vi samles 
sånn noenlunde slik som før, bare vi holder 
litt avstand og vasker hender. Da kommer 
diakoniforeningen sterkt tilbake med gode 
møtepunkter med folk i alle aldre. 

I mellomtiden bruker vi litt penger på de 
som trenger det mest i form av gaver og 
blomster.

I år har vi ikke sendt ut giroer som kunne 
brukes til en gave til diakoniforeningen, ei 
heller fått inn penger på loddsalg. Skulle 
noen av dere likevel ønske å gi en gave i år 
også er det mulig å vippse til 633668 eller 
til bankkontonr. 2675.20.38286.

Da vil Sauherad diakoniforening ønske 
dere alle en hyggelig adventstid og en riktig 
god jul. Håper vi kan komme sammen til 
gode treff i 2021, en gang.

Sigrid Haukvik,  Sigrid Haukvik,  
leder i Sauherad diakoniforening 

Kristin Tangen Tolo og Helene Haukvik sang og Åsne Gotehus 
Køhn holdt foredrag på årsmøtet i mars.
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Med myke lenestoler foran peisen, kaffe i 
koppen og julekake med brunost på taller-
kenen, skårer Kjernehuset på Gvarv høyt 
på hjemmekos. Og det er nettopp poenget, 
forteller Marianne Bothner Kanstad som 
leder driften av frivilligsentralen.

-Det skal oppleves som å komme hjem.

Hun har holdt i tømmene siden begyn-
nelsen av august og koordinerer de ulike 
aktiviteten som skjer i det røde huset midt 
i sentrum. Og det er ikke lite:

På mandag formiddag inviterer LHL  
til trim, boccha og strikking på loftet.  
På ettermiddagen er det språkkafe som 
menigheten står for.

Tirsdag har velferden åpent hus med mat 
og prat. Og nå flytter også minibiblioteket 
fra kornmagasinet inn i kjernehuset. Det 
blir betjent tirsdager mellom 14 og 17. Her 
får vi altså bibliotek med peis – det er det 
ikke mange som kan skilte med! Og senere 
på kvelden er det planer om å få i gang en 
sjakklubb. 

Onsdag formiddag er det åpen kafe fra 
klokka 11. Da er det mulig å få seg en cappu-
chino og noe å bite i, sitte foran peisen med 
en bok eller skravle med sambygdinger. 

FELLESSTUA  
PÅÅ GVARV
Tekst og foto: Ellen Hageman

Marianne og Doha i sving på kjøkkenet.
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Onsdag ettermiddag er det Ung Arena som 
har åpent hus for bygdas ungdommer. Her 
er det gratis matservering.

Torsdag er det også åpent hus, ofte med 
barseltreff. Og torsdag ettermiddag er det 
etter skoletid. Også her serveres det mat, 
og en gruppe elever fra Sagavoll stiller opp 
som ledere. Også de som har innsats for 
andre som valgfag på ungdomsskolen er 
knyttet til etter skoletid. 

Marianne skryter av ungdommene og 
engasjementet deres. De har gode ideer og 
tiltakslyst, og her skal de kunne føle seg 
hjemme. Det skal være god mat. Og det skal 
være voksne å prate med. Og selv om etter 
skoletid og Ung Arena egentlig henvender 
seg til visse aldersgrupper, er det mulig å 
ta med lillebror på to også. Det viktigste er 
at de opplever at de har et sted å være der 
de kan slange seg i hengekøyene på loftet, 

spille bordtennis eller lufthockey eller bare 
sitte og skravle rundt et bord i kafeen. 

Og jammen er det godt at det er liv i Kjer-
nehuset på Gvarv i disse dager. For til tross 
for koronarestriksjoner holder frivillig-
sentralen oppe. Etter vårens nedstengning 
vet vi kanskje bedre enn noen gang hvor 
viktig det er at mennesker møtes. Marian-
ne understreker at det skal kjennes trygt å 
komme til Kjernehuset. Vi har forsterket 
renholdet og vi har løpende kontakt med 
kommunelegen. Her er det lett å holde me-
tern og håndsprit har vi også nok av. Når 
vårt sosiale liv er preget av koronarestrik-
sjonene, er det ekstra viktig med en trygg 
møteplass.

-I desember blir det gløgg og fyr i peisen. 
Juleverksted skal vi også ha. Og baking! 
Velkommen til fellesstua på Gvarv!

Her skal det bli bibliotekkrok når bøkene flyttes fra kornmagasinet. Abdallah og Wilhelm kjemper om seieren ved bordtennisbordet på loftet.
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Den første dagen i måneden, både i oktober og i 
november, var det konserter i kirkene våre. Svært 
forskjellige konserter. 

Torsdag 1. oktober i Nes kyrkje med Marjit Vinjerui
Marjit Vinjerui markerte slipp av ny EP 
med konsert i Nes kyrkje. Hun hadde med 
seg fire musikere: Jan Birger Akerhaugen, 
gitar og sang, Karen Helgaseth Suhrke, fio-
lin og nykleharpe, Angelika Faber Karsrud, 

bratsj, og Herdis Motrøen Gjelten, sang. De 
fleste av sangene hadde hun laget selv, men 
hadde fått hjelp med arrangementene av Jan 
Birger Akerhaugen, Torgeir Hefre og Henrik 
Ødegaard. Konserten var helt akustisk.

Marjit har en lett og uanstrengt måte å 
synge på. Hun er vanskelig å putte i bås, det 
har med popmusikk å gjøre, samtidig som 
det er noe tidløst. Sangene er melodiøse.  

TO KONSERTER
Tekst og foto: Ivar Solbu 

Marjit Vinjerui (t.h.) har sluppet ny plate. På konserten i Nes kyrkje hadde hun med seg, fra venstre: Jan Birger Akerhaugen, 
Angelika Faber Karsrud, Herdis Motrøen Gjelten og Karen Helgaseth Suhrke.
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Undertegnede fikk assosiasjoner til den 
amerikanske visesangeren Joan Baez.  
Marjit «gir» deg sangene sine: værsågod! 

Sangene hadde stort innholdsmessig 
spenn, fra folketoner om lengsel, savn og 
ensomhet, som hun hadde lært av beste-
mor, til det å ha det kjempebra i sin egen 
sang «Smiling». En nabo som stadig sa: 
«De e´kj lett» hadde inspirert til sangen «It 
ain´t not easy».

Jan Birger Akerhaugen slutter aldri å impo-
nere. Han spiller gitar i mange stilarter, 
denne gangen greide han å skape flere ryt-
miske elementer samtidig! Han er også en 
habil sanger og låtskriver. Nydelig var det 
da gruppas tre sangere framførte en 70-talls 
låt, kjent fra gruppa Crosby, Stills & Nash. 

En fin og neddempet kveld i Nes kyrkje.

Søndag 1. november i Sauherad kyrkje med Bruno 
Hageman
Det startet majestetisk med Toccata og  
Fuge i D-moll, kanskje verdens mest kjente  
orgelverk, eller musikkverk i det hele.  
Mange kjenner det fra den tegnede tv-serien  
«Det var en gang et menneske». Vanligvis 
blir verket tilskrevet Johann Sebastian 
Bach, men det er ikke helt sikkert. På flere 
måter er det utypisk for Bach. Muligens er 
det et av hans tidlige ungdomsverk.

Kantor Bruno Hageman lot forsamlingen 
skjønne denne kvelden at det aller bes-
te han vet, er å spille orgel. Gjennom de 
framførte stykkene fikk han vist orgelets 
enorme muligheter, fra det vare og inn-
advendte, til de pompøse og overveldende. 
Han ga en god og interessant informasjon 

om verkenes opphav og inspirasjon. All 
musikken var fra tiden rett etter refor-
masjonen, med ett unntak: en humoreske 
av den italienske organist og komponist 
Pietro Yon. 

I tillegg til to store verk av Bach spilte Bru-
no Hageman musikk av de to nederlandske 
komponistene Jan Pietersz. Sweelinck og 
Anthoni van Noordt. Begge verkene var 
variasjoner over tekster fra Salmens bok. 

Det startet majestetisk, og det sluttet like 
dann med Preludium og fuge i H-moll av 
Johann Sebastian Bach. Dette verket ble 
skrevet til begravelsen til hertuginnen av 
Saksen. Hennes mann hadde konvertert til 
katolisismen for å kunne bli keiser i Polen. 
Det ville ikke hertuginnen, og hun flyt-
tet ikke til Polen. Denne prinsippfasthet 
imponerte Bach.

Kantor Bruno Hageman spilte en stor konsert i Sauherad kirke
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Gvarv og Gunheim misjonsforening er en 
livskraftig forening. Sist vi var samlet, var 
vi 27 personer til stede. Da hadde vi besøk 
av Silje Sjøtveit, diakon fra Tinn, som nylig 
hadde besøkt Madagaskar. Hun hadde 
andakt kombinert med misjonsstoff fra 
”Solskinnsøya”.

Foreningen har ti møter i året. Hver gang 
er det andakt og misjonsinformasjon, 
misjonsgave, kaffe, kaker og hyggelig sosi-
alt samvær. Vi har møtene på Nes menig-
hetshus, - et godt sted å være.

Misjonsorganisasjonene vi støtter, er 
Det norsk misjonsselskap og Den norske 
Israelsmisjon. Ni ganger i året går offeret 
til disse to organisasjonene, men èn gang i 
året gir vi til Nes menighetshus. Sist gang 

var offeret til menighetshuset og da fikk  
vi inn 7 170 kr. Leder Gudrun sier:  
"Det fremste målet med foreningen er å  
bli bedre kjent med Jesus!" Denne kjenn-
skapen inspirerer oss til tjeneste, giver- 
glede og bønn. 

Vi ser på misjonsforeningen som en viktig 
del av menighetsarbeidet. Vi er sammen 
med menigheten med på å oppfylle Jesu 
siste vilje: ”Dere skal være mine vitner! Be-
gynn med dere selv og deres familie, i nær-
miljøet, i landet og helt til jordens ender!” 
Dette sitatet er en tilpasning til det som 
står i Bibelen, i Apostlenes gjerninger 1,8.

Velkommen til misjonsforening hver første 
mandag i måneden med unntak av juli og 
august! 

ET VIKTIG  
MENIGHETSARBEID

Styret i misjonsforeningen sammen med kveldens gjest, Silje Sjøtveit: Fra venstre: Irene Olsen, Anne Ripegutu, Silje og Gudrun Midtbø.
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SORGGRUPPER

Når det vi frykter skjer, går det an å mestre sorgen 
men vi trenger omsorg som et varmt teppe rundt 
skuldrene våre mens vi fryser. - Tove Houck

Kirken starter nå opp tilbud om sorggrupper.  
Sorggrupper er et livsynsåpent tilbud til 
mennesker som bærer på ulike former for 
sorg. Det kan være å miste en ektefelle/sam-
boer, foreldre og søsken, eller et barn. Det kan 
også dannes grupper for mennesker som har 
opplevd samlivsbrudd eller pårørende til  
demente. Gruppene bygger på selvhjelps-
prinsippet og likemannsstøtte. Mange opp-
lever at det er god hjelp i å snakke om sorgen, 
og å møte andre i lignende situasjoner. 

Gruppene settes sammen av 6-8 mennesker,  
og ledes av 2 personer som har erfaring 
med sorg og/eller deltatt på kurs i ledelse 

av sorggrupper. Tilbudet er gratis og alle 
har taushetsplikt. Avhengig av deltakerne,  
behov og ønsker, kan gruppene settes 
sammen utfra type sorg/livssituasjon og 
på tvers av kommuner. Passende møtested 
avtales etter at gruppene er satt sammen. 
Oppstart vil skje når gruppene er klare. 

Dette er et samarbeid mellom kirkene i 
Øvre Telemark; Notodden, Gransherad, 
Lisleherad, Heddal, Rjukan, Tinnbygdene, 
Hjartdal, Bø og Sauherad og Nes.

Brosjyrer med mer informasjon kan du 
finne på www.helsing.no.

Ta kontakt med prest eller diakon om dette 
er aktuelt for deg.
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DEN EVANGELISK-LUTHERSKE 
KIRKE (DELK) PÅ AKKERHAUGEN

I september ble DELKs kirke på Akkerhaugen av-
vigslet. I den anledning spurte redaksjonskomiteen 
Torstein Haukvik om å skrive litt om historien 
bak dannelsen av kirkesamfunnet, og Anne Ripe-
gutu om årsaken til avvigslingen. 

Litt om dannelsen av Det evangelisk-Lutherske 
kirkesamfunn i Sauherad, (senere kalt frimenig- 
heten) og historien om kirkebygget på Akkerhaugen
Det vokste opp to brødre på gården Nordre 
Sauar, Torjus (1788-1859) og Leif (1801-
1838). Den eldste, Torjus, overtok største 
delen av Sauar og Leif overtok en mindre 

Tekst: Torstein Haukvik

del. Den mindre delen var tre husmanns- 
plasser under Sauar som ble gitt navnet 
Plassen, og han tok navnet Leif Hansson 
Pladsene.

Disse to brødrene var begge haugiane-
re. Torjus ble valgt til Sauherads første 
ordfører da formannskapsloven trådte i 
kraft i Norge i 1837. Om Leif siterer jeg 
fra bygdeboka: «Leif Hansson var lærer 
ved den faste skulen i Sauar Krins, den på 
Flathus, var og kyrkjesongar ved Sauherad 
Kyrkje. Han møtte som stortingsrepresen-

DELKs kirke på Akkerhaugen. Foto: Anne Ripegutu
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tant i 1836. I omtalen av han i eit oversyn 
over stortingsmenn står det m.a. at han var 
flink jord-og hagedyrker, anla frukthager 
for bygdens folk etter oppfordring fra gart-
ner Brønstad i Bamble. Begavet haugiansk 
lekpredikant. Død på sin gård 10/12 1838».

Leif fikk fem barn. Den eldste sønnen,  
Hans Leifsson Pladsene (1830-1906), gift 
med Kari Kittilsdotter Klevar fikk fire barn, 
den eldste av dem het Leif (1851-1915). 

Disse to fikk en sentral rolle i etableringen 
av frimenigheten og kirkebygget i Sauherad:

«Sognepresten i Saude åpnet en side  
i sin bok på følgende måte: Aar 1873 den  
7. Juli utmeldte sig af Statskirken, i Gaard-
mand Hans Leifsen Pladsene Nærværelse, 
Gaardmandsdøtre: 1. Birgit Torstensdatter 
Haukvik, født 1843 og 2. Thone Torstens-
datter Haukvik, født 1847. I September 
samme år kom 3 nye utmeldelser, men 
først i Oktober finner vi utmeldelsen til 
ham som fulgte de to søstrene til presten, 
Hans Leifsen Pladsene. Innen årets utgang 
hadde 30 meldt seg ut av Kirken i Saude for 
å gå over til frimenigheten». 

«I bygdeboken fra Holla heter det at flere 
av dem som slutter seg til frimenigheten, 
var sønner og døtre eller barnebarn av 
de menn som i 1803 ble multrert fordi de 
lot Hauge preke i heimene sine». Sogne-
presten i Saude skrev i 1880 da 57 av hans 
sognebarn hadde gått inn i frimenigheten: 
«De som hadde sluttet sig til dem, kan paa 
faa Undtagelse nær sies at høre til de mest 
Uopplyste og Uvidende. Deres Angrep paa 
Statskirken er ydersk hardsk og bitter, og 
Deres Domme over Kirkens Lemmer og da 

fornemmelig Ordets Forkynnere, er ydersk 
ukjærlige og hovmodige». 

Til slike påstander svarte frimenighetens 
medlemmer: « Ja, i Verdens Øine er vi 
Uopplyste og Uvitende, men i vor Enfol-
dighet har vi annammet den rette Aand».

Lunde, Gjerpen og Sauherad ble egne 
menigheter fra 1875. I Sauherad ble guds-
tjenestene holdt på Plassene, oppbyggelse 
ble holdt rundt på flere gårder. Både i Holla 
og i Sauherad ble der bygd samlingshus 
midt i 1870 åra. Det er grunn til å tro at 
tømra på bygget i Sauherad ble reist på 
Pladsene en gang mellom 1875 og 1878 og 
flyttet til tomta på Akkerhaugen i 1920. Da 
ble skolen bygd som tilbygg slik den står i 
dag. Kirkerommet ble restaurert i 1955/56 
med ny prekestol, alter og innvendig 
kledning. 

Kirken er da 100 år i år samtidig med at den 
blir avvigslet som kirke i frimenigheten.

Som tidligere nevnt ble Hans født 1830 og 
sønnen Leif født 1851, sentral i etablerin-
gen av frimenigheten i Sauherad. Hans ble 
valgt til eldst ved etableringen i 1875 og var 
det til sin død i 1906. Olav Johannessen 
(Suistugu) Haukvik ble også eldst i 1875 og 
var det til sin død i 1911.

Leif virket i flere år som lærer i frimenig-
heten og var prest fra 1891 til 1906. I 1906 
ble han valgt til eldst og virket som det til 
sin død i 1915. Leif var kjent som en fargerik 
og ildfull predikant med evne til å fengsle 
mange av sine tilhørere. Han så det som sin 
særlige oppgave å avsløre falske ånds- 
retninger og advare mot å bli forført av dem.
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Jeg må vende tilbake til de to søstrene Bir-
git og Thone Torstensdatter Haukvik, som 
var de første som meldte seg ut av stats-
kirken. De var fra Nordistugu Haukvik og 
hadde to eldre søstre som het Kjersti og 
Tore. Den eldste, Kjersti, giftet seg med 
Sveinung fra Sauar, sønn til Sauherads 
første ordfører, Torjus. Tore giftet seg med 
Olav Johannessen Haukvik (første eldste 
i frimenigheten). De fikk en datter med 
navnet Tone i 1867. Moren, Tore, døde 
allerede året etter. Noen år senere giftet 
Olav seg med Tone, søsteren til Tore. Den 
fjerde søsteren Birgit giftet seg med presten 
Leif Pladsene. På den måten ble de fire 
jentene fra Nordistugu Haukvik sentralen i 
frimenigheten de første 30 - 40 årene etter 
dannelsen.

Torjus Sveinungsen Haukvik ble valgt til 
eldst i 1911 og var det til sin død i 1929. Broren 
Sveinung Sveinungsen Haukvik ble valgt til 
eldst i 1915 og var det til sin død i 1943. 

«Sveinung gikk inn i frimenigheten i 
20-årsalderen. Han hadde gode evner og 
leste mye, slik at han fikk innsikt i flere 
fagområder. Han ble snart satt til å være læ-
rer i frimenighetens skoler, og kom til å stå 

God stemning i den gamle skolestua. Foto: Anne-Inger Lunner

i dette kallet i mer enn en mannsalder. Han 
ble meget benyttet som forkynner både i 
hjembygda og på andre steder der menig-
heten sendte ham. I 1929 ga han ut en bok 
med tittelen «Frafallet og sannhets vei».

Senere eldste i frimenigheten:

Hans K. Haukvik (Lindheim) eldst 1929 til 
1947. 
Halvor Nyhus eldst 1929 til 1947. 
Olav K. Haukvik eldst 1947 til 1952. 
Torjus T. Haukvik eldst 1947 til 1968. 
Daniel Bekkedal eldst 1952 til 1960. 
Sveinung T. Haukvik eldst 1968 til ca. 1980 
Torstein O. Haukvik eldst 1991 til 2013.

Det var et tett samarbeid mellom menig-
hetene i Holla, Lunde og Sauherad de siste 
30-40 årene. Vi ble en forsamling som 
besøkte hverandre. Fra 2014 er vi en del av 
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn 
(DELK) Telemark. 
 

Kilder:
Bygdeboka i Sauherad 
Utklipp fra Nasjonalbiblioteket
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Søndag 6. september ble DELKs kirke 
på Akkerhaugen avvigsla. Med denne 
begivenheten ble det satt et punktum for 
Det evangeliske lutherske kirkesamfunns 
virksomhet i Midt Telemark.

Hvorfor denne utviklinga?

1. Fraflytting: 
Medlemstallet var noenlunde stabilt 
fram til slutten av 50 – tallet. Men bedre 
jobbmuligheter og større menighetsfelles-
skap førte til at flere familier, som ikke var 
knytta til primærnæringa, flytta til byen. 

2. Skolen ble nedlagt i 1962. 
De skolebarna som var igjen, reiste med 
Lundebussen (toget) til Lunde de første 
fem åra og så til Skien de to siste. Det var 
lang skolevei og barna som var født etter 
1970, gikk på vanlig skole.

3. Felles trosbekjennelse: 
For våre foreldre fantes det ikke alternativ 
til vår menighet i DELK. Men etter hvert 
stilte vi yngre spørsmålet: 

”Hva forener oss, altså DELK og Den  
norske kirke?” 

Felles trosbekjennelse

AVVIGSLING AV 
DELKS KIRKE PÅ 
AKKERHAUGEN
Tekst: Anne Ripegutu

Trosgrunnlaget var det samme. Vel kunne 
forkynnelsen ha forskjellig uttrykk, men 
fundamentet var felles.

4. Delta i lokalsamfunnet: 
Flere av oss ønska å bli kjent med og delta 
i lokalsamfunnet, både i det politiske liv 
og i kirkelig sammenheng. Vi var bevisst at 
engasjement utenfor vårt eget miljø ville ha 
den konsekvens at det på sikt ville svekke 
rekrutteringa til vår egen menighet.

Det er likevel viktig å si at de av oss som 
har vært aktive medlemmer i DELK, 
identifiserer oss med denne menigheten. 
Samtidig kjenner vi en tilhørighet til 
menigheten i Den norske kirke lokalt og 
ønsker å være en del vi av fellesskapet der. 

5. Avstand til Skien: 
Det blir nå bygd ny kirke i Skien, og for oss 
er det godt å tenke på at verdien av bygget 
og eiendommen på Akkerhaugen, går inn 
i en ny flott kirke! Det er en kontinuitet! 
Når vi ønsker å gå på møter eller guds-
tjeneste i Skien, så er det i vår tid ingen 
avstand å snakke om. 

Anne Ripegutu leser klokkerbønnen i avvigslingsgudstjenesten. 
Etter gudstjenesten ble alteret dekket av og lys, blomster og duk ble  
båret ut av kirkerommet. Sokneprest Anne-Inger Lunner var til stede  
som representant for Sauherad og Nes sokn. Foto: Anne-Inger Lunner
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Nova Kristine Gjønnes (9) Nova Kristine Gjønnes (9) har ryddet 
strender langs Norsjø i sommer og er en 
av dem som vant premie for innsatsen fra 
Kanallotteriet.

Kanallotteriet er et tilbud til alle som ønsker  
å rydde «eierløst avfall» i naturen. Ved 
ryddestasjonen kan du hente sekk, rydde et 
område, knyte sekken, feste lodd på den og 
levere den tilbake ved ryddestasjonen. Slik 
blir du med i trekning av premier både lokalt 
og nasjonalt. I Midt-Telemark kommune 
er det ryddestasjoner i Evjudalen, Gvarv 
båthavn og Akkerhaugen båthavn i sommer-
halvåret. Kanallotteriet er en del av prosjektet 
«Rene vannveier» og drives av «Vannområde 
Midtre Telemark». Når våren kommer igjen, 
kommer også rusk og rask fram. Da er det fint 
om mange vil bli med på strandrydding.

Nova er mye ute i båt på Norsjø. I båthavna 
på Gvarv oppdaget hun ryddestasjonen. Det 
inspirerte til rydding. Hun kunne både gjøre 
noe fint for miljøet og kanskje også vinne en 
gavesjekk for jobben. Nova valgte å rydde på 
Øyane. Der var det mye plast, sier hun, men 
den satt ofte veldig fast i kvist og jord. Nova 
fylte hele sekken på Øyane og fortsatt var det 
mye igjen. Det er lurt å ha på hansker når en 
drar på ryddejobb. Nova fant også en flaske-
post, men dessverre var ikke brevet i flaska 
leselig. Det er kanskje ikke så lurt å sende 

flaskepost når en ikke er sikker på at flaska 
blir plukket opp av andre. All plast som fly-
ter på vannet blir til slutt til et miljøproblem 
dersom vi ikke får plukket det opp. 

Prosjektlederne Anita Kirkevold og Eivind 
Schartum er veldig glade for at Nova og an-
dre tar utfordringen med å rydde. Hvis du 
ønsker å vite mer om Kanallotteriet finner 
du de to prosjektlederne på Landbrukets 
hus på Brenna.

BLI EN STRANDRYDDER  
SLIK SOM NOVA
Tekst: Tora Skjerholt Aarnes

Nova fylte hele denne store sekken på Øyane.  
Foto: Tora Skjerholt Aarnes
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Kanallotteriets stasjon på Gvarv.  
Foto: Eivind Schartum

REDD BARNA SAUHERAD
Vi har gjennom alle år vært en flittig bidragsyter til Helsing, 
ikke minst nå på høsten. Da har julemessa stått for døra, 
og Ivar har alltid vært velvillig til både å annonsere og lage 
reportasjer i etterkant. Det har vi virkelig satt stor pris på. 

Vi hadde allerede før 12.mars bestemt at vi i 2020 ikke 
skulle ha en tradisjonell julemesse, men var på leiting etter 
andre måter vi kunne støtte opp om Redd Barnas arbeid 
økonomisk og med markedsføring. Her hadde vi kommet 
i gang, men planlegging av aktiviteter har jo stoppet opp, 
og vi vet lite om hva og når vi kan videreføre planene.

Virksomheten må tilpasses hva vi har mulighet til å gjøre 
både i forhold til korona og vår egen kapasitet.

Redd Barna Norge har hele perioden jobbet videre, sjøl 
om mange ansatte har hatt hjemmekontor og møter 
foregår digitalt. Behovene er til stede hele tida for at vi 
skal oppfylle målsettinga om at barn skal overleve, lære og 
være trygge. Det stopper ikke opp med Covid19.

Redd Barna Sauherad vil gjerne komme i gang igjen, sjøl 
om våre inntektsmuligheter kanskje begrenses.  
Vi er stolte over innsatsen vi har bidratt med til nå,  
ca 3,5 millioner gjennom 40 år.

Med utgangspunkt i at alle kan gjøre noe, men ingen kan 
gjøre alt, håper vi fremdeles Redd Barna Sauherad kan 
gjøre en innsats for barn over hele verden, også i Norge.

Vi føler at vi har mange positive støttespillere med oss, og 
håper at vi kan beholde de vi har, men også få med flere 
som aktivt kan være med og drive arbeidet videre.

Sjøl om navnet er Redd Barna Sauherad, vil vi gjerne være 
en organisasjon for hele Midt-Telemark, og vi har allerede 
et godt samarbeide med Midt-Telemark kommune.

Redd Barna Sauherad 
v/Gunhild Kleven Ripegutu (leder)



30 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

HILSEN FRA KIRKEVERGEN:  
JULEHØYTID OG SMITTEVERN I KIRKENE
I disse dager er alle ansatte i gang med å 
planlegge jul i kirken. Julen er en viktig høy-
tid, med mange tradisjoner. Dessverre vil 
årets julehøytid bli preget av smittevern og 
begrensninger. Vi har likevel et sterkt ønske 
om å tilrettelegge så godt vi kan for en tradi-
sjonsrik jul innenfor de rammene vi har.

Med økt smitte i samfunnet, og en erkjen-
nelse av at vi må regne med å stå i denne 
situasjonen lenge må vi gjøre tiltak for å 
sikre at våre arrangementer er trygge for 
alle deltakere, ansatte og frivillige. Utvik-
lingen fremover er usikker, og vi jobber på 
mange måter mot et bevegelig mål. Reglene 
og rådene forandrer seg. Vi oppfordrer alle 
til å følge med på våre nettsider helsing.no 
for informasjon om arrangementer. I nær 
fremtid nå er det regler om maksimalt 50 
deltakere, og vi legger opp til enkel påmel-
ding via våre nettsider. Eller man kan ringe 
til kirkekontoret, så legger vi inn påmel-
dingen. Når maksimalt antall deltakere 
er nådd stenger påmeldingen. Hvordan 
utviklingen blir videre er usikkert, men vi 
oppdaterer nettsiden ved endringer.

Vi er lei oss for at dette fører til at vi kan-
skje ikke får plass til alle, men håper dette 
kan være med på å bidra til at alle føler seg 
trygge, og at vi også bidrar i dugnaden for å 
begrense smitte i samfunnet.

Det er nå planlagt for tre gudstjenester på 
julaften for at flest mulig skal få mulighet 
til å være med på gudstjeneste.  

JULENS GUDSTJENESTER
*påmelding til helsing.no eller kirkekontoret 35 10 11 20 
NB! Det kan bli endringer, følg med i avisa og på helsing.no 
 
JULAFTEN 
Nes kyrkje kl 13.00 * 
Sauherad kirke kl 14.30 * 
Nes kyrkje kl 16.00 *

JULEDAG 
Sauherad kirke kl 11.00* 

NYTTÅRSDAG 
Nes kyrkje kl 17.00. Forbønnsgudstjeneste

Dersom du ikke får plass på julaften er du 
hjertelig velkommen 1.juledag.

Jeg vil benytte anledningen til å rette en 
stor takk til alle ansatte og alle frivillige 
som bidrar til at vi fortsatt kan være kirke i 
en tid med mange begrensninger. Så vil jeg 
også oppfordre til å følge med på nettsiden 
vår, facebook og Instagram. Ta gjerne kontakt 
med oss på kirkekontoret dersom du har 
spørsmål eller innspill.

Jeg ønsker alle en riktig god adventstid og 
julehøytid!

Hilsen fra

Martin Stærk Martin Stærk 
Kirkeverge



NR 4 · DESEMBER 2020 31

JULEKONSERTER  
I SAUHERAD OG NES 
JULEN 2020

LØRDAG 12.DESEMBER, KL 17.00, NES MENIGHETSHUS: 
Stemningsfullt julekonsert med Midt-Telemark SoulKids 
og SoulChildren, og dyktige musikere. En konsert for hele 
familien. Inngang kr 50, familier kr 200. Vipps.

SØNDAG 20.DESEMBER, KL 19.00, NES KYRKJE: 
Englenes Jul, med Angelika Faber Karsrud (bratsj), Ingri 
Engeland (fløyte), Gudrun Klakegg (piano, Astrid Holtskog 
(forteller) og Henrik Ødegaard (komponist, arrangør, orgel). 
Tema for konserten er (jule)englene, både velkjent og 
mindre kjent julemusikk, og litt allsang. Inngang kr 270, 
barn gratis. Billettsalg https://billetto.no/e/englenes-jul-
tickets-485285

SØNDAG 27.DESEMBER, KL 19.00, SAUHERAD KIRKE: 
Velkommen til romjulskonserten Romsjulstoner i Sauherad 
kirke den 27. Desember.Dette er en konsert for både 
barn og voksne, og en god blanding av julesalmer, gamle 
juleslagere og nyere julesanger akkompagnert med band. 
La oss senke skuldrene sammen og lytte til romjulstonene. 
Dørene åpner 18.30 og konserten starter 19.00. 

Arrangører: Johanne Møllerbråten & Sindre Bakkåker. 

Billettpris: barn: 100,-, voksne: 200,- 
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FORMIDDAGSTREFF  
PÅÅ NES  
MENIGHETSHUS

På alle Formiddagstreff er det andakt, 
servering, kollekt og god tid til å prate med 
hverandre. På grunn av smitteverntiltak 
må treffene tilpasses med god avstand, 
registrering og god håndhygiene. 
 
 
TIRSDAG 8. DESEMBER 2020 KL. 11.00: 
Tidligere miljøsjef i Norsk Hydro Bernt Malme kåserer:  
Frå Gvarv til Amazonas, - miljøvern og mennesker.

TIRSDAG 5. JANUAR 2021 KL. 11.00: 
Jule- og nyttårsfest. Andakt ved tidligere Bø-prest Svein 
M. Skalvik. Forteller Helga Samset forteller «eventyr med 
evangelium». 

TIRSDAG 19. JANUAR 2021 KL. 11.00: 
Billy Castillo, Kunstner, sjømann, bussjåfør, gjeterhund-
instruktør, og mye annet, kåserer: Jeg er en seiler på 
livets hav. Han får hjelp av Bruno Hageman.

TIRSDAG 9. FEBRUAR 2021 KL. 11.00: 
Tidligere politisk journalist i NRK, Bjørn Bø: 
Brokker frå ei minnebok

TIRSDAG 23. FEBRUAR 2021 KL. 11.00: 
Landbrukssjef i Midt-Telemark kommune, Tora Skjerkholt 
Aarnes, forteller om utviklinga innen landbruket de siste 
25 år. Midt-Telemark kommune er Telemarks største 
landbrukskommune.

Skuespillerne Hæge Manheim og Inger Merethe Johnsen 
kommer på Formiddagstreffet 9. mars.

TIRSDAG 9. MARS 2021 KL. 11.00: 
Teater Fabel framfører SPADEN MÅ GÅ JAMNT. Rui-jentene 
som møtte kongen. Skuespillere er Hæge Manheim og 
Inger Merethe Johnsen. Regi: Sylvia Salvesen. 

TIRSDAG 23. MARS 2021 KL. 11.00: 
Anne Ripegutu forteller om Det evangelisk-lutherske 
kirkesamfunn (DELK).

TIRSDAG 13. APRIL 2021 KL. 11.00: 
Sangprogram ved Jorid Vale og Bruno Hageman.  
Vi synger sanger om påske og vår. 

VÅREN 2021



VÅREN 2021

BILDEGLIMT

Soul Kids, under ledelse av Janne M. Severinsen, sang på  
høsttakkefesten på menighetshuset. Tusen takk for flott sang!

Jorid Vale, Bruno Hageman og Angelika Faber spilte og sang 
på aktivitetssentrene i kommunen. Foto: Merete Pladsen Schei

Nes kyrkje har fått nye benkeputer. De er laget av Michaela 
Marvik.

Fra den ene minnegudstjenesten i Sauherad kirke hvor det ble 
lest navn og tent lys for dem som er blitt gravlagt i menigheten 
det siste året.

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
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TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
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Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no
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Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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DØPTE

11.10	 Håkon Elias Røise Sauar 
	 Kevin Namløs Flathus 
18.10	 Jørgen Bergland 
25.10	 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11	 Julie Lundevall
22.11 	 Johanna Ytreland

DØDE

03.10	 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10	 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10	 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10	 Birgith Odden, f. 1966 
29.10	 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11	 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11 	 Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11 	 Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til: 	
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing
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SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

BESØKSDRESSE 
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46 
3810 Gvarv 
Tlf: 35 10 11 20

KONTAKT 
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

KONTAKT

KYRKJEVERJE
Martin Stærk
tlf. 915 77 038 
 
martin.stark@mtkyrkje.no 
 
SOKNEPREST 
Anne-Inger Lunner 
tlf. 480 61 672 
anne.lunner@mtkyrkje.no 
 
KAPELLAN 
Kristian Gotehus Køhn 
tlf. 900 74 770 
kristian.kohn@mtkyrkje.no 
 
MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR
Signe Vreim Østtveit 
 
tlf. 971 82 146 
 
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON 
Åsne Gotehus Køhn 
tlf 977 47 449
asne.kohn@mtkyrkje.no

KYRKJETENAR 
Kjetil Nyhus 
tlf 951 74 938 
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 
  
  
KYRKJETENAR
Jan Odden Kåsin
tlf 951 74 938 
jan.kasin@mtkyrkje.no  
  
KANTOR 
Bruno Hageman 
tlf 948 55 033 
bruno.hageman@mtkyrkje.no 
 
SAUHERAD OG  
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes 
tlf 971 22 536 
tora_s_aa@hotmail.com



GUDSTJENESTER 
I SAUHERAD OG NES
SØNDAG 6. DESEMBER  
2. søndag i advent - Luk 21,27-36 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens SOS Telemark.

SØNDAG 13. DESEMBER 
3. søndag i advent - Luk 3,7-18 
Sauherad kirke kl. 17.00: Lysmesse. 

SØNDAG 20. DESEMBER  
4. søndag i advent - Luk 1,39-45 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Barne- og undomsarbeidet i menigheten.

TORSDAG 24. DESEMBER 
Julaften - Luk 2,1-20 * 
Nes kyrkje kl. 13.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

TORSDAG 24. DESEMBER 
Julaften - Luk 2,1-20 * 
Sauherad kirke kl. 14.30: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

TORSDAG 24. DESEMBER  
Julaften - Luk 2,1-20 * 
Nes kyrkje kl.16.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

FREDAG 25. DESEMBER  
Juledag - Joh 1,1-14 * 
Sauherad kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste. 
Takkoffer til Det Norske Misjonsselskap

FREDAG 1. JANUAR  
Nyttårsdag - Matt 1,20b-21 
Nes kyrkje kl. 17.00: Forbønnsgudstjeneste.

SØNDAG 10. JANUAR  
2. søndag i åpenbaringstiden - Mark 1,3-11 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Sjømannskirken.

SØNDAG 17. JANUAR  
3. søndag i åpenbaringstiden - Joh 4,4-26 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Bibelselskapet.

SØNDAG 24. JANUAR  
4. søndag i åpenbaringstiden - Joh 9,1-7.35b-38 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Menighetsarbeidet

SØNDAG 31. JANUAR  
Såmannssøndag - Mark 4,26-34 
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 
Takkoffer til Nes menighetshus

SØNDAG 7. FEBRUAR  
Kristi forklarelsesdag - Mark 9,2-13 
Sauherad kirke kl. 11.00: Misjonssøndag. 
Takkoffer til Menighetens misjonsprosjekt.

SØNDAG 14. FEBRUAR  
Fastelavn - Joh 12,20-33 
Nes menighetshus kl. 11.00: Karneval. 
Takkoffer til Barne- og undomsarbeidet i menigheten.

SØNDAG 21. FEBRUAR  
1. søndag i faste - Matt 16,21-23 
Sauherad kirke kl. 17.00: Kveldsgudstjeneste. 
Takkoffer til Helsing.

SØNDAG 28. FEBRUAR  
2. søndag i faste - Luk 7,36-50 
Bø kyrkje kl. 11.00: Felles for kirkene i Midt-Telemark

*påmelding til helsing.no eller kirkekontoret  
Med forbehold om endringer i gudstjenestelista, og at tekstene kan være andre enn de som er oppført i denne lista.


